
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 
 

N. 306 DEL 15/06/2023 
 

 
OGGETTO:  CONTRIBUTO ALLA SOCIETA’ A2A  ENERGIA S.p.a. PER 

INTERVENTO DI ALLACCIAMENTO ALLA RETE ELETTRICA IN 
SANTENA, VIA GAMENARIO 

 

Responsabile del Servizio: Arch. Marcello DIMONTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Considerato che per garantire maggior tutela e sicurezza della cittadinanza, 

l’Amministrazione Comunale ha chiesto di acquisire un nuovo allacciamento alla rete elettrica, in 

Via Gamenario, per l’installazione di una telecamera di sicurezza  

 

Visto il preventivo di spesa che è pervenuto in data 14/06/2023 prot.n.0007583 dalla società 

A2A Energia SPA , con sede a Milano in Corso di Porta Vittoria , 4 – Codice Fiscale e Partita Iva: 

12883420155, relativo al servizio di fornitura e attivazione di una nuova posa di utenza di energia 

elettrica  di KW 0.50 in Via Gamenario, nel Comune di Santena, per l’importo di €. 322,59  

 

Riconosciuto pertanto di procedere al versamento di importo pari a  €. 322,59 comprensivo di 

iva al 22%, versato mediante bonifico bancario sul c/c n.000003623965 intestato a A2A Spa presso 

la sede di Milano della Credit Agricole Italia Spa Via Broletto 37 

 

 Tenuto conto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

 

 Visti: 

- l’art. 107 del D. Lgs. 50/2016;  

- il D. Lgs. 267/2000;  

- il vigente Statuto Comunale;  

- il Regolamento di Contabilità;  

 

PER quanto sopra esposto il Responsabile dell’Area 3 - Servizi Tecnici;  

 

DETERMINA 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento. 

 

2. DI APPROVARE il preventivo di spesa ricevuto dalla Società A2A Energia Spa in 

data 14.06.23 prot.n.0007583, dell’importo di €. 322,59 comprensivo di Iva al 22% 

per la fornitura e posa di nuovo contatore in Via Gamenario 

 

3. DI LIQUIDARE la somma di € 322,59 (Euro trecentoventidue/59), alla società A2A 

ENERGIA S.p.a. con sede legale in Corso di Porta Vittoria 4 ,20122- Milano, come 

riportato nel seguente prospetto: 

 

N. BENEFICIARIO IMPORTO 
LIQUIDATO 

CAPITOLO N. IMPEGNO 

 
 

1 

Società A2A Energia S.p.A. 
Cod.Fisc.: 12883420155 
versamento da effettuare mediante 
accredito presso IBAN: 
IT73E0623001600000003623965 
Causale: PAGAMENTO OFFERTA 
N.PRV-0000042586  

 
 
 

 
 
€ 322,59 

 
   

1043.111 

 
 

140/2023 

 € 322,59   

 
4. DI DARE ATTO CHE la somma di €. 322,59 trova copertura finanziaria nell’impegno 

n° 140/2023 del capitolo 1043.111 denominato "MANUTENZIONE ORDINARIA 

IMMOBILI COMUNALI" cod. Bilancio 01.06.1  

 

5.  DI INDIVIDUARE, a norma del Capo II della legge n. 241/1990, l’Arch. Marcello 

DIMONTE, Responsabile dell’Area 3 – Servizi Tecnici, quale responsabile del 

presente procedimento.  

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

6. DI DICHIARARE che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, la presente determinazione avrà esecutività a seguito dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

  

7. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione, è ammessa, da parte dei 

soggetti legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010, n. 104, 

proposizione di ricorso Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il 

caso – proposizione di ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

CIG ESENTE CUP  
CREDITORE A2A ENERGIA S.P.A. 
IBAN IT73E0623001600000003623965 

 
P. IVA  C.F.  
IMPORTO LORDO 322,59 (attingendo da impegno 

n°140 esistente) 
IVA 58,17 

CAPITOLO 1043 ARTICOLO 111 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2023 2024 2025  
IMPORTO ANNUALITÀ 322,59    
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Marcello DIMONTE  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


